
Overzicht programma’s – Infomiddag 15 mei 2013, 
Jaarbeurs, Utrecht 

0. CIP Eco-Innovation 

– John Heynen, john.heynen@agentschapnl.nl; Ben Kubbinga, ben.kubbinga@agentschapnl.nl

Voor: MKB. Open 13 mei, sluiting 5 september. Voor eerste toepassing en vermarkting van eco-

innovatieve produkten, processen, technologiën en diensten met Europese impact. Bottom-up. 

1. LIFE+  

- William Visser, william.visser@agentschapnl.nl; John Heynen, john.heynen@agentschapnl.nl

Voor: o.a. MKB. Eén van de onderdelen dekt de technische demonstratie van eco-innovatieve 

produkten, processen, technologiën en diensten. Call open 19 februari 2012, sluiting 25 juni 2012. 

2. Horizon 2020 – Climate action, resource efficiency and raw materials 

– Ben Kubbinga, ben.kubbinga@agentschapnl.nl Voor: onderzoeksinstellingen en MKB. Eerste 

(pre)calls verwacht najaar 2013; officiële call publicatie januari 2014. 

3. Horizon 2020 – Secure, clean and efficienty energy 

– Corine van As, corine.vanas@agentschapnl.nl; Kathrin Braun, kathrin.braun@agentschapnl.nl

Voor: onderzoeksinstellingen en MKB. Eerste (pre)calls verwacht najaar 2013; officiële call 

publicatie januari 2014. 

4. Horizon 2020 -  Food security, sustainable agriculture and forestry, marine and 

maritime and inland water research 

– Koos de Korte, Maarten Schans, maarten.schans@agentschapnl.nl Voor: onderzoeksinstellingen 

en MKB. Eerste (pre)calls verwacht najaar 2013; officiële call publicatie januari 2014. 

5. Horizon 2020 – SME instrument 

- Janneke Hoedemaekers, janneke.hoedemaekers@agentschapnl.nl Voor: MKB. Eerste (pre)calls 

verwacht najaar 2013; officiële call publicatie januari 2014. 

6. Horizon 2020 – (Marie-Skłodowska Curie mobility actions: ITN en IAPP) 

- kp7.mariecurie@agentschapnl.nl Voor: MKB (RTD performers) en onderzoeksinstellingen. 

Verschillende deadlines. Uitwisselingprogramma’s voor onderzoekers. Bottom-up. Eerste (pre)calls 

verwacht najaar 2013; officiële call publicatie januari 2014. 

7. Climate-KIC 

- Madeleine van Mansfeld, madeleine.vanmansfeld@climate-kic.org. Voor: oa start-ups en MKB. 

Innovations for Cities, Climate, Energy & Production Systems, Water. 

8. INTERREG - B 

- Lidwien Slothouwer, lidwien.slothouwer@agentschapnl.nl. Voor: MKB (m.n. in North Sea Region 

and North West Europe programma’s van INTERREG-B). Calls open eind 2014, begin 2015. 

9. EUROSTARS & EUREKA 

– Arnold Meijer arnold.meijer@agentschapnl.nl; Voor: high-tech MKB. Nieuwe calls in 2014. 

10. MIT (MKB-Innovatiestimulering Topsectoren) 

- Niels van Leeuwen, niels.vanleeuwen@agentschapnl.nl. Voor: MKB. Verschillende calls vanaf 

2013. 

11. Innovatie Krediet 

- Kees van Hoeven, kees.vanhoeven@agentschapnl.nl. Voor: start-ups en MKB. Krediet voor 

innovatieve technologie ontwikkeling, ook voor certificering. 

12. Europe Enterprise Network (EEN) 

– Janine Kaya, janine.kaya@agentschapnl.nl Voor: oa MKB. Geen calls. Partner search (voor R&D, 

innovation en business partners), technology transfer, match making, company missions. 


